
Instruction manual • Notice d’utilisation • Bedienungsanleitung • 
Manual de instrucciones • Manual de instruções • Manuale di istruzioni 
• Gebruiksaanwijzing • Bruksanvisning • Ohjeet • Betjeningsvejledning • 

Instruksjonshåndbok • Instrukcja obsługi • Uživatelská příručka •  
Návod na použitie • Használati utasítás • Manual de utilizare •  

Ръководство за употреба • Priručnik za upotrebu • Εγχειριδιο χρησης

CSC051X

Specialists in One-pot Cooking
 -  S i n c e  1 9 7 0  -

Crock-Pot® Express 
Multi-Cooker



130

ČESKY
DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

Při používání elektrických zařízení je vždy třeba dbát bezpečnostních 
opatření na snížení rizika vzniku požáru, úrazu elektrickým proudem a 
poranění osob. Mezi tato opatření patří následující: 
1. Před použitím zařízení si přečtěte všechny bezpečnostní pokyny.
2.  Tento přístroj nesmí být používán dětmi. Zařízení a napájecí kabel 

uchovávejte mimo dosah dětí. Děti si nesmí s přístrojem hrát. 
Přístroj mohou používat osoby s tělesným, senzorickým a mentálním 
postižením a nezkušení uživatelé pouze za předpokladu, že budou pod 
dohledem nebo budou poučeni o bezpečném použití přístroje a rizicích 
souvisejících s jeho používáním, a tomuto poučení porozumí. 

3.  Nepoužívejte zařízení, jestliže je poškozený kabel nebo zástrčka, ani 
poté, co zařízení selhalo nebo se jakkoli poškodilo. Poškozený napájecí 
kabel se nepokoušejte sami vyměňovat ani opravovat. Předejte zařízení 
výrobci (viz záruční podmínky) k přezkoumání, opravě nebo nastavení. 
Jestliže došlo k poškození napájecího kabelu, je třeba jej vyměnit za 
speciální kabel nebo kabelovou sadu dodávanou výrobcem zařízení nebo 
jeho autorizovaným servisem.

4.  Toto zařízení nepoužívejte venku ani ke komerčním účelům.
5.  Zařízení nepoužívejte k jinému než stanovenému účelu. Při nesprávném 

použití může dojít k poranění. Toto zařízení není určeno k hlubokému 
smažení potravin.

6.  Při použití funkce tlakového vaření toto zařízení vaří pod tlakem. Při 
nesprávném použití může dojít k opaření osob. Před použitím se ujistěte, 
že je zařízení důkladně uzavřeno. Přečtěte si provozní pokyny.

7.  Toto zařízení během použití generuje teplo. Nedotýkejte se horkých 
povrchů. Používejte rukojeti a regulátory.

8.  Nenaplňuje zařízení více než po značku „MAX“, která se nachází přibližně 
ve 2/3 výšky zařízení. Při přípravě potravin, které během vaření nabudou 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ:
Před uvolňováním tlaku z přístroje si nasaďte rukavice do trouby. Poté 
pomocí kuchyňského náčiní pomalu otevírejte ventil pro uvolnění páry. 
Dejte pozor, aby vás unikající pára neopařila. 
Ohřívací základnu, napájecí kabel ani zástrčku NIKDY neponořujte do vody 
ani jiné kapaliny.



131

na objemu (například rýže nebo sušená zelenina), nenaplňujte zařízení 
více než do poloviny (po značku 1/2). Případné přeplnění může mít za 
následek ucpání trubičky ventilu a vznik příliš vysokého tlaku. Dodržujte 
všechny pokyny týkající se vaření a postupujte podle receptu.

9.  Před každým použitím se ujistěte, že prvky pro uvolnění tlaku nejsou 
ucpané. V případě potřeby je očistěte.

10.  Postavte multifunkční hrnec tak, aby ventil pro vypouštění páry směřoval 
pryč o vás.

11.  Nikdy nadávejte žádnou část těla včetně obličeje, dlaní a rukou nad ventil pro 
vypouštění páry. Pára je horká a mohla by vám způsobit vážné popáleniny.

12.  Při použití multifunkčního hrnce nesmí být varná nádoba prázdná. Vždy v 
ní musí být potraviny nebo tekutina.

13.  Abyste předešli riziku poranění v důsledku příliš vysokého tlaku, těsnění 
poklice vyměňujte pouze dle doporučení výrobce. Přečtěte si kapitolu 
„Údržba a čištění“.

14. Multifunkční hrnec nepřenášejte za poklici.
15.  Pokud je multifunkční hrnec v provozu, nepřemisťujte ho ani jej nezakrývejte.
16.  Po dokončení tlakového vaření hrnec neotevírejte, dokud nevychladne 

a dokud se vnitřní tlak neuvolní. Pokud nelze poklici snadno sundat, 
znamená to, že je uvnitř stále příliš vysoký tlak. V takovém případě 
se nesnažte hrnec otevřít silou. Jakýkoli tlak uvnitř hrnce může být 
nebezpečný. Přečtěte si část „Uvolnění tlaku“.

17.  Po dokončení vaření poklici nadzvedávejte a sundávejte opatrně. Poklici 
vždy odklápějte tak, aby vás nezasáhla unikající pára – ta je velmi 
horká a mohla by vám způsobit vážné popáleniny. Nikdy nedávejte nad 
multifunkční hrnec hlavu.

18. Tento hrnec nikdy nepoužívejte k tlakovému smažení s olejem.
19. Abyste předešli úrazu elektrickým proudem, nikdy neponořujte 
      napájecí kabel, zástrčku ani samotné zařízení do vody či jiné kapaliny.
20.  Ve varné nádobě neskladujte potraviny ani tuto nádobu nedávejte do 

mrazničky.
21.  Abyste předešli poškození multifunkčního hrnce, při jeho čištění nepoužívejte 

zásadité čisticí přípravky. Použijte měkkou tkaninu a jemné rozpouštědlo.
22.  Při zapojování zařízení vždy nejprve zcela zasuňte napájecí kabel do 

multifunkčního hrnce a teprve poté do zásuvky.
23.  Pokud zařízení nepoužíváte, odnímáte nebo nasazujete některou z 

jeho částí nebo chcete zařízení čistit, nejdříve ho odpojte ze zásuvky. 
Před čištěním nebo odnímáním či nasazováním částí nechejte zařízení 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


